
«Утверждаю» 
Директор ГБПОУ РД 

«Сельскохозяйственный 
колледж Ц.. Ij/ихсаидова»

' . * ^ ^А % Аташев Р. С.
Г рафик дежурств 

на период новогодних нерабочих выходных дней, 
с 31.12.2020г. по 01.01.2021

№
п/п

Ф.И.О Занимаемая должность

31
.1

2.
20

 
г.

01
.0

1.2
0 

г.

02
. 

01
.20

 
г.

03
. 

01
.20

 
г.

04
. 

01
.20

 
г.

05
.0

1.
20

 
г.

06
. 

01
.20

 
г.

07
. 

01
.20

 
г.

08
. 

01
.20

 
г.

09
. 

01
.20

 
г.

10
. 

01
.20

 
г.

Подпись

1 Юсупов А. К. Рук. структурного порядка Г ̂
2 Пайзутдинов П.А. Зам. дир. по безопасности
3 Мусаев М.Ш. Начальник
4 Омаров П.К Комендант
5 Изутдинов А.П. Руководитель ОБЖ
6 Абукаев Р.А. Инженер -  программист (
7 Даудов И.З. Руководитель охраны труда _____ :___ /
8 Бийболатон М.С. Зам. директор по АХЧ у?
9 Абдуразаков Г.Н. Зам. директор по УПР

Дагиров А.А. Руководитель РЦ
Пайзутдинов П.А. Зам. дирек. по безопасности

Примечание: дежурство осуществляется с 8 -  00 до 7 - 0 0

Зам. директора по безопасности Ю -j Пайзутдинов П.А.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«Сельскохозяйственный колледж им. Ш. И. Шихсаидова»_________

368222, РД г. Буйнакск ул. Академика Аскерханова 3, тел: факс:8(87-237)-2-92-46 Email: rskbuvnaksk@mail.ru

«___» 7 с? 2020 г. №

ПРИКАЗ 

О мерах по обеспечению комплексной 
безопасности в период новогодних 
нерабочих выходных дней

В целях обеспечении безопасности, предотвращение чрезвычайных 
ситуаций, усиление антитеррористического и противоправного режима в 
период новогодних праздников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план профилактических мероприятий по усилению 
антитеррористического и противопожарного режима на период 
новогодних праздников и зимних каникул.
исп: Пайзутдинов П. А. 
срок: до 23.12.2020 г.

2. Принять дополнительные меры по выполнению противопожарных 
мероприятий, указанных в предписаниях государственного пожарного 
надзора.
исп: Пайзутдинов П. А. 
срок: до 23.12.2020 г.

3. До 24.12.2020 года провести инструктаж со всеми работниками и 
обучающимися колледжа по вопросам обеспечения безопасности, 
порядка охраны зданий и территории на период новогодних 
праздников.
исп: Пайзутдинов П. А., Бийболатов М. С., мастера п/о 
срок: 24.12.2020 г.

mailto:rskbuvnaksk@mail.ru


4. Дополнительно проверить состояние первичных средств 
пожаротушения, провести внеплановые практические занятия по 
эвакуации персонала и обучающихся колледжа в случае возникновений 
различных ЧС.
исп: Пайзутдинов П. А. 
срок: до 25.12.2020 г.

5. Составить график дежурств ответственных работников администрации 
колледжа на время новогодних праздников с 31.12.2020 г. по 
10.01.2020 г.
исп: Пайзутдинов П. А 
срок до 25.12.2020 г.

6. Принять меры обеспечению контроля за состоянием безопасности 
образовательного учреждения, несением сторожевой службы, 
наличием связи с дежурными службами города.
исп: Пайзутдинов П. А. 
срок: постоянно

7. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам. 
директора по безопасности Пайзутдинова П. А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Аташев Р. С.

исп. Пайзутдинов П. А.



Утверждаю

Р.С.

План

По обеспечению безопасности в образовательном учреждении в период 
новогодних нерабочих выходных дней.

№
П/П

Наименование мероприятий Ответственный Примечание

1 Организация и проведение бесед, 
инструктаж о мерах пожарной и 
антитеррористической 
безопасности и правилах поведения 
в местах массового пребывания 
людей.

зам. директора по 
безопасности, 
руководители 
групп

на классных 
часах

2 Проведение занятий «Основы 
личной безопасности и 
профилактика травматизма» 
(правила пользование 
пиротехническими средствами, 
правила пользования с открытым 
огнем, доврачебная помощь).

руководители
групп

до 25.12.2020 г.

3 Усиление пропускного и 
противопожарного режима и 
сторожевой службы по 
предупреждению появления 
посторонних подозрительных 
предметов и людей на территории 
колледжа.

зам. директора по 
безопасности

постоянно

4 Проведение объектной тренировке 
по теме: «Эвакуация учащихся и

зам. директора по 
безопасности, рук. 
ОБЖ.

до 25.12.2020 г



работников и имущества на случай 
чрезвычайных ситуаций»

5 Составление группы и организации 
дежурств в праздничные дни (с 
участием представителей 
администрации колледжа).

зам. директора по 
безопасности

до 25.12.2020

6 Проверка эвакуационных путей и 
выходов, наличия и исправности 
средств пожаротушения, связи, 
устранения выявленных 
недостатков до начала новогодних 
мероприятий.

зам. директора по 
безопасности, зам. 
директора АХЧ.

до 25.12.2020

7 Провести профилактический 
осмотр и ремонт электрических 
сетей, электрооборудования, 
систем автоматической 
противопожарной защиты.

зам. директора по 
АХЧ электрик.

до 24.12.2020

8 Дополнительно доукомплектовать 
здания и помещения нормативным 
количество первичных средств 
пожаротушения .

зам. директора по 
АХЧ.

до 25.12.2017

9 Двери чердачных помещении, 
подвальных и технических 
помещений содержать закрытыми 
на замки, провести работу по 
очистке этих помещений, а также 
прилегающие территории от 
горючих материалов и мусора.

Зам директора по 
АХЧ

постоянно

10 Провести проверку системы 
отопления, вентиляции, наружного 
и внутреннего противопожарного 
водоснабжения.

Зам директора по 
АХЧ

до 24.12.2020

11 Запретить на территории колледжа 
применения пиротехнических 
изделий, проведения салютов и 
фейерверков в местах массового 
пребывания людей.

Зам. директора по 
безопасности

постоянно

Зам. директора
по безопасности Пайзутдинов П.А.


